
   

            

                   
  

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 per 

la fornitura triennale, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, di Cateteri venosi per dialisi peritoneale da destinare alla SC 

di Nefrologia e Dialisi dell'ARNAS G. Brotzu. Ditta Medtronic Italia Spa. Importo complessivo triennale € 15.840,00 oltre IVA di 

legge. CIG A03FCAB8F8. 

PDEL/2024/58BP 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con nota Prot. n. 1967 del 22.11.2023, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas 

G. Brotzu, ha richiesto la fornitura triennale, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, di Cateteri venosi per 

dialisi peritoneale da destinare alla SC di Nefrologia e Dialisi dell'ARNAS G. Brotzu; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_425772 del 18.12.2023 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Medtronic Italia 

Spa e Covidien Italia Srl; 

Atteso  che entro i termini stabiliti è pervenuta esclusivamente l’offerta della Ditta Medtronic Italia Spa, relativamente al 

Lotto 2; 

Considerato  che relativamente al Lotto 1 non è stata presentata nessuna offerta e si procederà pertanto a pubblicare una nuova 

RDO; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. Brotzu” ha espresso parere favorevole in 

merito all’offerta pervenuta dalla Ditta Medtronic Italia Spa (Lotto 2), per conformità alla richiesta (All. “A”); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Medtronic Italia Spa (All. 

“B”); 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “C”); 

luisanna.perra
Font monospazio
64

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura triennale, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, di Cateteri venosi per 

dialisi peritoneale da destinare alla SC di Nefrologia e Dialisi dell'ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta Medtronic 

Italia Spa, relativamente al Lotto 2, per un importo complessivo pari ad € 15.840,00 oltre IVA di legge; 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, per 

un importo pari a € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare per 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e 

di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare la fornitura triennale, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, di Cateteri venosi per dialisi peritoneale da 

destinare alla SC di Nefrologia e Dialisi dell'ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa, relativamente al 

Lotto 2, per un importo complessivo pari ad € 15.840,00 oltre IVA di legge; 

 di dare atto che l'importo complessivo triennale pari ad € 15.840,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e al Centro di Costo 540140 ; 

 di dare atto che relativamente al Lotto 1 si procederà a pubblicare una nuova RDO; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari a € 35,00;  

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità 

di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                 
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Barbara Picci 
BARBARA PICCI Firmato digitalmente da BARBARA PICCI 

Data: 2024.01.17 09:39:40 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
64

luisanna.perra
Font monospazio
18.01.2024



barbara.picci
Casella di testo
 All. " A "



1
MEDTRONIC ITALIA
SPA

0 0 15.840 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
 All. " B "



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/3 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 

Milano, 19/12/2023 

Nostro Protocollo: 202334380/CP 

Oggetto: SardegnaCAT tender_222353 - fornitura triennale, con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, di Cateteri 
venosi per dialisi peritoneale 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle Genziane, 3 
, codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

 
OFFRE 

 

TENDER 222353_LOTTO 2 

 

Nome Commerciale 

Modello 
Cod. 

Prodotto 
Descrizione Prezzo al 

pezzo (EA) 
Prezzo 

confezione 
IVA 

% 

VOCE 1 N.30 nel seguente modello: 

Cateteri peritoneali 

QUINTON 

pediatrici/neonatali 

8888410506 Catetere Swan Neck Tenckhoff pediatrico 

37,5 cm con 2 cuffie sinistre¤. Confezione 

indivisibile da 1 unità. Misura: Lunghezza 

37,5 cm Dichiarazione: 27014 - Peritoneal 

Dialysis Catheters DoC, G10032800006 

€ 80,00 

(Ottanta/00) 
€ 80,00 

(Ottanta/00) 
4 

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Casella di testo
 All. " C "



 

2/3 
 

Nome Commerciale 

Modello 
Cod. 

Prodotto 
Descrizione Prezzo al 

pezzo (EA) 
Prezzo 

confezione 
IVA 

% 

Numero di repertorio: 2068532/R- CND: 

F900101 

VOCE 1 N. 120 nei seguenti modelli: 

Catetere Swan Neck 

Tenckhoff 
8888412007 Catetere Swan Neck Tenckhoff  43 cm con 2 

cuffie, sinistro. Confezione indivisibile da 1 

unità. Misura: Lunghezza 43 cm 

Dichiarazione: 27014 - Peritoneal Dialysis 

Catheters DoC, G10032800006 Numero di 

repertorio: 2068683/R- CND: F900101 

€ 80,00 

(Ottanta/00) 
€ 80,00 

(Ottanta/00) 
4 

Catetere Swan Neck 

Tenckhoff 
8888412015 Catetere Swan Neck Tenckhoff  43 cm con 2 

cuffie, destro. Confezione indivisibile da 1 

unità. Misura: Lunghezza 43 cm 

Dichiarazione: 27014 - Peritoneal Dialysis 

Catheters DoC, G10032800006 Numero di 

repertorio: 2068698/R- CND: F900101 

€ 80,00 

(Ottanta/00) 
€ 80,00 

(Ottanta/00) 
4 

PREZZO COMPLESSIVO VOCE 1 € 12.000,00 dodicimila/00. 

VOCE 2 N. 24 nel seguente modello: 

Kit riparazione 

QUINTON 
8888285001 Kit riparazione Quinton Peri Patch¤. 

Confezione indivisibile da 1 unità. Misura: 

Lunghezza 41 cm Dichiarazione: 27014 - 

Peritoneal Dialysis Catheters DoC, 

G10032800006 Numero di repertorio: 

2068499/R- CND: F900199 

€ 90,00 

(Novanta/00) 
€ 90,00 

(Novanta/00) 
4 

PREZZO COMPLESSIVO VOCE 2 € 2.160,00 duemilacentosessanta/00. 

VOCE 3 N. 24 nel seguente modello: 

Silicone adesivo per 

riparazione 
8810807001 Silicone adesivo di grado A per riparazioni 

cateteri peritoneali¤. Confezione indivisibile 

da 1 unità. Dichiarazione: 27013 - Dialysis 

Catheter Insertion and Use Access, 

€ 70,00 

(Settanta/00) 
€ 70,00 

(Settanta/00) 
4 



 

3/3 
 

Nome Commerciale 

Modello 
Cod. 

Prodotto 
Descrizione Prezzo al 

pezzo (EA) 
Prezzo 

confezione 
IVA 

% 

G10032800006 Numero di repertorio: 

2068518/R- CND: F900199 

PREZZO COMPLESSIVO VOCE 3 € 1.680,00 milleseicentottanta/00. 

 

PREZZO COMPLESSIVO LOTTO N. 2 (VOCI 1-2-3) € 15.840,00 quindicimilaottocentoquaranta/00. 
 

Condizioni di fornitura: 
- I prezzi indicati nell’offerta sono comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio e rimarranno 

invariati per tutta la durata della fornitura. 
- Validità dell’offerta 180 gg. 

 
 
 

Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 


		2024-01-17T13:36:52+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-17T14:02:34+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-17T19:37:30+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-18T10:28:10+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-18T12:34:34+0100
	PERRA LUISANNA




